
 
Tel. +37066876316 

E-mail: info@smtinklas.lt 
www.smtinklas.lt 

Krokuvos g. 8, Vilnius 
LT-09314 Lietuva 

 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybai 

Nevyriausybinių organizacijų tarybai prie Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

 

Kopija:  

Vilniaus miesto savivaldybės socialinių paslaugų skyriui 

Vilniaus miesto savivaldybės aprūpinimo ir transporto skyriui 

 2022 11 29 

NSMOT 2022/11/29 

 

 

DĖL SOCIALINES PASLAUGAS TEIKIANČIŲ DARBUOTOJŲ NEMOKAMO 

KELIAVIMO VILNIAUS VIEŠUOJU TRANSPORTU 

2022 11 16 pasirodė pranešimas spaudoje (Vilniaus miesto savivaldybė - Sostinėje viešuoju 

transportu nemokamai keliaus socialines paslaugas teikiantys ir dirbantys kultūros įstaigose 

(vilnius.lt)), kuriame numatyta, kad nemokamai Vilniaus miesto viešuoju transportu galės naudotis 

Vilniaus miesto savivaldybei pavaldžių biudžetinių įstaigų darbuotojai, dirbantys socialines paslaugas 

teikiančiose įstaigose. 

Džiaugiamės, kad atkreiptas dėmesys į socialinių paslaugų sektoriaus darbuotojus, tačiau 

manome, jog šio sprendimo taikymas tik biudžetinėms įstaigoms, neįtraukiant nevalstybinių įstaigų, 

veikiančių šiame sektoriuje, yra diskriminuojantis.  

Savivaldybės noras kompensuoti dalies darbuotojų nemokamą judėjimą mieste iškreipia 

paslaugos kainos kaštus, nes NVO šias išlaidas turi padengti iš paslaugos kainos. Tai dirbtinai 

sumažina biudžetinių įstaigų paslaugų kainas, ir atitinkamai išaugina NVO paslaugų kainas. Tai gali 

būti pretekstas nepirkti paslaugų iš NVO, nes jų paslaugos tampa brangesnės nei iš savivaldybės 

biudžeto išlaikomų įstaigų paslaugų kaštai. Vilniaus mieste veikiančios NVO, sudariusios sutartis su 

savivaldybe dėl socialinių paslaugų teikimo, turėtų būti lygiavertės partnerės savivaldybės įstaigoms, 

nes teikia tokias pat profesionalias paslaugas ir vadovaujasi tais pačiais teisės aktais, kaip ir 

biudžetinės organizacijos. NVO darbuotojai ir taip turi daugiau neapibrėžtumo ir mažiau garantijų 

negu savivaldybės įstaigų socialines paslaugas teikiantys darbuotojai, todėl yra neteisinga, kad 

transporto lengvata numatoma tik pastariesiems. Vilniaus mieste veikiančios NVO teikia asmeninės 

pagalbos, pagalbos į namus, dienos socialinės globos ir kitas paslaugas. Vienų tiekėjų išskyrimas prieš 

kitus, galimai pažeidžia konkurencijos principus   

Prieš pora metų priimtas sprendimas kompensuoti viešojo transporto bilietus visiems pedagogams, 

neskirstant jų pagal įstaigos valdymo formas (pagal Vilniaus miesto savivaldybės švietimo įstaigų 

mokytojų ir darbuotojų (aptarnaujančio personalo) naudojimosi vilniečio kortelėmis ir bilietais 

tvarkos aprašą). Prašome tokį patį principą taikyti ir socialinių paslaugų sektoriaus 

darbuotojams, t.y. nemokamą viešajį transportą skirti ir nevyriausybinių organizacijų, turinčių 

sutartis su Vilniaus miesto savivaldybe dėl socialinių paslaugų teikimo, darbuotojams. 

 

Direktorė Aistė Adomavičienė                                                                                             Kontaktai: 

Gražina Semėnienė  

Tel. +370 616 25 656 

grazina.semeniene@maltieciai.lt      

 

 

 

mailto:info@smtinklas.lt
http://www.smtinklas.lt/
https://vilnius.lt/lt/2022/11/16/sostineje-viesuoju-transportu-nemokamai-keliaus-socialines-paslaugas-teikiantys-ir-dirbantys-kulturos-istaigose-2/?fbclid=IwAR0aR9sqBBfdvQlx2GqryLWE5cjU8oczrFvaqUChai6Dpaoi7uNOVrkljf4
https://vilnius.lt/lt/2022/11/16/sostineje-viesuoju-transportu-nemokamai-keliaus-socialines-paslaugas-teikiantys-ir-dirbantys-kulturos-istaigose-2/?fbclid=IwAR0aR9sqBBfdvQlx2GqryLWE5cjU8oczrFvaqUChai6Dpaoi7uNOVrkljf4
https://vilnius.lt/lt/2022/11/16/sostineje-viesuoju-transportu-nemokamai-keliaus-socialines-paslaugas-teikiantys-ir-dirbantys-kulturos-istaigose-2/?fbclid=IwAR0aR9sqBBfdvQlx2GqryLWE5cjU8oczrFvaqUChai6Dpaoi7uNOVrkljf4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dd03600046df11ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dd03600046df11ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dd03600046df11ec992fe4cdfceb5666


 

 
 

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas yra nevyriausybinė skėtinė organizacija 

vienijanti 60 nevyriausybinių organizacijų, tame tarpe ir didžiausias nacionalines organizacijas, kaip 

Maisto bankas, Caritas, Maltos Ordino pagalbos tarnyba, SOS vaikai, Gelbėkit vaikus, Lietuvos 

Samariečiai. NSMOT veikla grindžiama darbu su šiomis socialinėmis grupėmis: su sunkumais 

susiduriančios šeimos, žmonės su negalia, asmenys, sergantys priklausomybės ligomis, nuteistieji ir 

asmenys, paleisti iš įkalinimo įstaigų, prekybos žmonėmis aukos, psichikos ligomis sergantys asmenys 

bei kitos grupės, kurios gali susidurti su skurdu ar socialine atskirtimi. 

      
 

           


